
                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 
 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero 94 

 

Data 23-07-2021 

 

 OGGETTO: "Regolamento sulle procedure per l'accesso agli impieghi" 

del Comune di Cutrofiano. Approvazione 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 14:00, nella Residenza Municipale, convocata con 

appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti: 

 

MELISSANO Luigi Sindaco P 

TARANTINI Aldo Vice Sindaco P 

BANDELLO Stefano Assessore P 

COLI' Maria Lucia Assessore A 

BLANCO Alessandra Assessore P 

 

Presenti n.   4  Assenti n.   1 

 

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig.  MELISSANO Luigi, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

  



In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri : 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto  

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Romano Silvia 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il provvedimento n. 52 adottato dalla Giunta Comunale nella seduta del 20 marzo 2002 e successive 
modificazioni ed integrazioni, che approva il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi di questo Ente; 
DATO ATTO che il suddetto Regolamento, nella parte relativa alla regolamentazione sull’accesso all’impiego, ad una 
odierna lettura, risulta ormai obsoleto e presenta difficoltà nell'applicazione dei dispositivi contenuti, in molti casi non 
più rispondenti al dettato delle nuove norme e allo spirito del legislatore in merito alla gestione dei concorsi pubblici e 
dei criteri guida degli stessi;  
RITENUTO, quindi, di predisporre un nuovo Regolamento che stabilisca le modalità, le procedure e i requisiti per 
l’accesso all’impiego nel Comune di Cutrofiano, in applicazione del D.Lgs. 267/2000, del D.Lgs. 165/2001, D.lgs n. 
75/2017 e successive modifiche ed integrazioni, della circolare n. 3/2018 del Ministro per la semplificazione e la 
Pubblica Amministrazione “linee guida sulle procedure concorsuali”, nonché di specifiche disposizioni introdotte in 
materia dai contratti collettivi nazionali come da ultimo il CCNL del 21/5/2018, individuando:  

a. le tipologie di selezione, sia interna sia esterna;  
b. gli strumenti adottati in fase di selezione;  
c. le modalità di svolgimento delle procedure concorsuali; 
d. le competenze e gli ambiti di responsabilità delle commissioni esaminatrici;  

VISTO il “Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi” del Comune di Cutrofiano, predisposto dal 
competente Ufficio, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che si pone la finalità di definire 
percorsi selettivi ottimali per accertare le conoscenze teorico pratiche e le altre competenze professionali e 
attitudinali necessarie per un’efficace prestazione lavorativa in riferimento alle attività da svolgere nelle posizioni di 
lavoro da ricoprire; 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;  
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii. ed in, particolare l’articolo 35 che individua i principi fondamentali 
delle procedure di reclutamento nella P.A.; 

- il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 concernente l’“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- la Legge n.56/2019 (interventi per la concretezza delle Pubbliche Amministrazioni); 
- il Decreto Legge 1° aprile 2021 n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 28 maggio 2021 n. 76. 
ACQUISITO il parere, favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del D. Lgs.  267/2000; 
con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

per le ragioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
1) DI APPROVARE il “Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi” del Comune di Cutrofiano che, 

allegato alla presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
2) DI STABILIRE che il Regolamento che si approva con il presente provvedimento deliberativo sostituisce le norme 

contenute nel vigente regolamento degli uffici e servizi per la parte relativa alla regolamentazione sull’accesso 
all’impiego, che, quindi, perdono efficacia ed applicazione; 

3) DI INVIARE il presente provvedimento ai Responsabili di Settore, nonché alle RSU ed alle OO.SS. territoriali per 
l’informativa;  



4) DI PUBBLICARE il “Regolamento sulle procedure per l’accesso agli impieghi”, approvato con il presento atto, sul 
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Disposizioni Generali – Regolamenti”; 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

 

 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MELISSANO Luigi FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-27T10:31:49+0000
	MELISSANO LUIGI


		2021-07-27T10:34:25+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




